
 

 

 
 

COMUNE DI SCHIVENOGLIA 
   PROVINCIA DI MANTOVA 

         
                   COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 30 del 01.07.2019 

 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 
 

OGGETTO: NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  PER LA FORMAZIONE DEGLI 

ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.    
 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì uno del mese di luglio alle ore 20.30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

 

 

 

1 – STOLFINATI Federica Presente    8 – PINI Davide Presente  

2 – CARRERI Tiziano Presente    9 – OPPINI Paolo Presente  

3 – PINI Elisabetta Assente G 10 – TRAINO Francesco Presente  

4 – MONELLI Arianna Presente  11 – MAGOTTI Giuseppe Presente  

5 – IORI Carlo Alberto Presente     

6 – PONGILUPPI Davide Presente     

7 – BULGARELLI Alessandra Presente     

  

                                  Totale presenti   10   

                                                            Totale assenti      1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. MOSTI dott.ssa Rosella il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONELLI Arianna assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

Delibera  di C.C. N. 30 del 01.07.2019 



 

 2 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che 

testualmente recita: 

 

“Art. 13 – Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 

In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione 

composta del Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, 

due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso 

dei requisiti indicati rispettivamente degli artt. 9 e 10 della presente legge per 

l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti 

d’Assise di Appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi 

sono formati da una commissione composta del commissario governativo o di un 

suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore”; 

 

Considerato che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 

amministrativa che ha avuto luogo il giorno 26 Maggio 2019; 

 

Visto che i capigruppo consiliari, per la costituzione della detta commissione hanno 

segnalato: 

 

Iori Carlo Alberto        per la maggioranza  

 

Traino Francesco         per la minoranza 

 

 

Vista la legge 10 aprile 1951, n. 287; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’allegato parere  favorevole di regolarità tecnico – procedimentale espresso dal 

Responsabile Servizio Affari Generali; 

 

Con voti favorevoli n. 10 su n. 10 Consiglieri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi 

dei Giudici Popolari delle Corti di Assise e delle Corti di Assise d’Appello, presieduta dal Sindaco, 

con facoltà di farsi rappresentare, i signori Consiglieri comunali: 

 

Iori Carlo Alberto      per la maggioranza  

 

Traino Francesco        per la minoranza 

 

 

 

Di dichiarare, con voti favorevoli n. 10 su n. 10  Consiglieri presenti e votanti, ai sensi dell’Art. 

134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Delibera di C.C. N. 30 del 01.07.2019 
 

 



 

 3 

 

P A R E R E 

 IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere  

 

(X)  FAVOREVOLE in ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione 

formalizzata col presente atto 

 

(   )  CONTRARIO in quanto 

 

 

Schivenoglia,  25.06.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           F.to MOSTI dott.ssa Rosella 

 

  

 

 

P A R E R E 

 IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere  

 

( )  FAVOREVOLE in ordine alla regolarità  CONTABILE, della proposta di deliberazione 

formalizzata col presente atto 

 

(   )  CONTRARIO in quanto 

 

 

Schivenoglia, =================== 

                                                                                                                  IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                           =================== 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera di C.C. N. 30 del 01.07.2019 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 



 

 4 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MONELLI Arianna              F.to MOSTI dott.ssa Rosella 

 

   

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa deliberazione, ai sensi dell’Art. 124, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi – R. P. n.  337 

 

Addì, 09.07.2019                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    F.to MOSTI dott.ssa Rosella 

    

         

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

ai sensi dell’Art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000 in data _____________ 

 

 

Addì,   __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to MOSTI dott.ssa Rosella 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì  09.07.2019               IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to   MOSTI dott.ssa Rosella 

         

                                                                                                   

 

 


